
1 
 

 

 

 

Magistrát hlavního města Prahy 
Mariánské nám. 2/2, 11000 Praha 1, Staré Město 

 
K rukám pana primátora hlavního města Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba, 

paní radní pro oblast kultury, památkové péče, výstavnictví a cestovního ruchu 
 MgA. Hanky Třeštíkové  

a grantovým komisím pro oblast tance a divadla 
 

 
 

Prosba o řešení situace 
 
 

     Vážený pane primátore Hřibe, Vážená paní radní pro kulturu Třeštíková, vážení 
členové grantových komisí pro oblast tance a divadla, 
 
obracíme se na Vás za Český kulturní network Nová síť, působící na poli živého 
umění již 16 let,  s prosbou o řešení situace ukončení provozu Studia Alta v 
pražských Holešovicích. Místo, které před více než deseti lety doplnilo kulturní 
infrastrukturu města Prahy, se stalo zázemím pro většinovou nezávislou taneční 
a divadelní obec přesahující hranice hlavního města a dobrým partnerem pro 
organizace v regionech ČR. 
 
  Studio Alta je otevřenou platformou pro regionální aktivity, dokáže reagovat na 
jeho potřeby a to zejména ve spolupráci na tvůrčích rezidenčních pobytech. Pro 
regiony je vnímána rovněž jako významné místo pro renomované mezinárodní 
festivaly, tvůrce, ale i nastupující mladou generaci . 
 
     Ukončení provozu současných hal, kavárny, hubu a všech aktivit s místem 
spojených je smutným řešením s neblahými důsledky pro celou uměleckou obec. 
Studio Alta po více jak deseti letech vývoje a investic disponuje plně funkčním 
týmem, s technickým a organizačním i finančním zajištěním.  
 
     Obracíme se na Vás proto s prosbou o hledání řešení, tedy náhradního 
působiště Studia Alta, které by se mohlo s okamžitou platností začít realizovat a 
pokračovat v podobně rozsáhlých prostorech na území hlavního města Prahy. 

 



2 
 

 Věříme, že taková místa jsou a díky spolupráci s městem, které projekt po celou 
dobu podporuje a dává mu "zelenou" bude možné Studio Alta udržet v činnosti a 
poskytování služeb ve stejném rozsahu jak tomu bylo doposud.  
Záběr organizace je opravdu veliký /děti, senioři, menšiny, profesionální umění, 
výstavní činnost, vzdělávání, coworking atd. atd ./ a situace je tedy palčivá v 
mnoha směrech. 
 
Děkujeme za zvážení a věříme v pochopení akutní situace. 
 
Český kulturní network Nová síť   
 
 
V Praze dne 17.11. 2019 
 
 
 
K tomuto podpůrnému stanovisku se připojují za region ČR: 
 

- Blatná – Centrum kultury a vzdělávání Blatná – Michaela Sikorová – 
produkce/ dramaturgie  
 

- Brno – Buranteatr – Sabina Machačová / dramaturgyně/ a Juraj Augustín/ 
umělecký šéf, režisér  

 
- Brno – Divadlo Feste – Jiří Honzírek /režisér/ a Kristýna Břečková 

/ředitelka/ 
 

- Brno – Industra – crew 
 

- České Budějovice – Kredance - Hedvika Drenčeni- ředitelka  
 

- Hradec Králové – Impuls- centrum uměleckých aktivit – Martina Erbsová 
ředitelka  
 

- Hradec Králové – kontrapunkt z.s. – Barbora Hodonická- ředitelka  
 

- Jablonec nad Nisou  - Artproprostor z.s. – Anna Strnadová - jednatelka  
 

- Jihlava - DIOD – Adam Hruška – ředitel  
 



3 
 

- Jistebnice –Naplaveno – Karolína Plachá 
 

- Karlovy Vary – Vzbuďme Vary – Tereza Dvořáková – předsedkyně 
 

- Komařice – Rezi.dance v lese z.s. – Markéta Málková – ředitelka  
 

- Kralupy nad Vltavou – DS Scéna Kralupy 
 

- Kuks -  Geisslers Hofcomoedianten a THEATRUM KUKS – Kateřina 
Bohadlová – ředitelka 
 

- Luhačovice - Luhovaný Vincent - Magdalena Petráková – ředitelka  
 

- Opava - Opavská kulturní organizace OKO  - Jan Kunze – dramaturg, 
kurátor  
 

- Ostrava – Cooltour – Jana Ryšlavá – dramaturg 
 

- Ostrava – Romana Adámková – produkční  
 

- Pardubice  - Centrum pro otevřenou kulturu, Divadlo 29 – Zdeněk Závodný 
– ředitel a Jaroslav Horecký – dramaturg  
 

- Pardubice – Galerie umění města Pardubic – Šárka Zahálková   
 

- Pardubice – Offcity 
 

- Plzeň -Moving station – Roman Černík – ředitel  
 

- Praha - Nová síť z.s. – pražská kancelář  
 

- Praha – Petr Kiška – produkční  
 

- Rožnov pod Radhoštěm – Fujaré, z.s. – Honza Petružela 
 

- Varndsdorf – Městké divadlo a S radostí z.s. – Martin Musílek – ředitel a 
předseda  
 

- Velvary – Natvrdlí z.s. 
 



4 
 

- Velvary – Produkční skupina Jelní SKOK z.s. 
 

- Velvary – Velvarská Kostka – Kateřína Špičková 
 

- Vratislavice nad Nisou – AvantgArt z.s. – Jitka Jakubíčková – předsedkyně 
 

- Zlín – Spolek Zlínský Zvěřinec   
 
 
 
 

 
 

25. listopadu 2019 ověřila   
Mgr. Adriana Světlíková  - výkonná ředitelka a předsedkyně  
 


